
 Na padesátém 81 

 100 82 Praha 10 

VZ 070/2017 Stránka 1 z 7 

Příloha č. 2 k Výzvě a zadávacím podmínkám 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 

k Výzvě a zadávacím podmínkám pro níže uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu 

(dále jen „VZMR“) dle ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY s ev. č. 070/2017 

 

„Obměna baterií v centrálních UPS“ 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název: Česká republika – Český statistický úřad (ČSÚ) 

Sídlo: Na padesátém 81, 100 82, Praha 10 - Strašnice 

IČO: 000 25 593 

Internetová adresa profilu zadavatele: https://ezak-czso.cz/ 

Osoba oprávněná jednat jménem či za 
zadavatele: 

Mgr. Radoslav Bulíř, 
ředitel sekce ekonomické a správní 

 

3. OBECNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

 

Tato kvalifikační dokumentace (dále též „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení 

a způsob prokázání splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů. 

 

Způsobilým pro plnění VZMR je dodavatel, který: 

a) splňuje základní způsobilost dle ustanovení § 74 zákona, 

b) splňuje profesní způsobilost dle ustanovení § 77 zákona, 

c) splňuje technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 zákona. 

 

3.1 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v prostých kopiích, případně 

je může nahradit: 

a/ čestným prohlášením či jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle 

ustanovení § 87 zákona (viz formulář v informačním systému e-Certis); 

b/ odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy (viz 

např. Administrativní registr ekonomických subjektů (ARES), Obchodní rejstřík (OR), 

Živnostenský rejstřík (RŽP)) dle ustanovení § 45 odst. 4 zákona. 

V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání způsobilosti či kvalifikace 

požaduje předložení čestného prohlášení dodavatele o splnění způsobilosti či kvalifikace, musí 

https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/ecertis/
http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik
http://www.rzp.cz/


  

VZ 070/2017  Stránka 2 z 7 

originál takového prohlášení obsahovat zákonem a zadavatelem požadované údaje o splnění 

způsobilosti či kvalifikace. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele. Pokud jedná jménem či za dodavatele jiná osoba odlišná od osoby 

oprávněné jednat za dodavatele, musí být součástí nabídky/čestného prohlášení originál nebo 

úředně ověřená kopie plné moci opravňující tuto osobu k jednání jménem dodavatele. 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Takové doklady prokazující splnění kvalifikace, dále výpis 

z obchodního rejstříku a případně výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku nesmějí být 

v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona starší 3 měsíců ke dni zahájení zadávacího 

řízení. 

 

3.2 Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

Má-li být předmět VZMR plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 

společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti 

analogicky k ustanovením § 74 a profesní způsobilosti podle § 77 zákona dle čl. 3.1 v plném 

rozsahu samostatně. 

 

3.3 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo 
certifikátem 

 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 

nahrazuje doklad prokazující: 

a) profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74. 

 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel 

nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno 

zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů 

lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. Před uzavřením smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci 

certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d). 

 

3.3 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 



  

VZ 070/2017  Stránka 3 z 7 

3.4 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 

řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 

v souladu s ustanovením § 88 odst 1 zákona povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních 

dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, 

pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil tuto povinnost, zadavatel jej v souladu 

s ustanovením § 88 odst. 2 zákona bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

3.5 Lhůta pro prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

3.6 Důsledek nesplnění způsobilosti a kvalifikace 

Neprokáže-li dodavatel splnění způsobilosti a kvalifikace v plném rozsahu, bude 

v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 zákona vyloučen ze zadávacího řízení. Zadavatel 

bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím 

řízení s uvedením důvodu. 

 

4. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 

Dodavatel splnění základní způsobilosti pro plnění této VZMR prokáže zadavateli 

předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel základní 

způsobilost požadovanou zadavatelem splňuje, a které bude podepsané osobou oprávněnou 

jednat jménem či za dodavatele (lze využít Přílohu č. 2.1). 

 

Dle ustanovení § 74 odst 1 zákona způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 



  

VZ 070/2017  Stránka 4 z 7 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Splnění základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ustanovením § 228 zákona v tom rozsahu, 

v jakém doklady prokazující splnění této základní způsobilosti pokrývají požadavky zadavatele 

na prokázání splnění základní způsobilosti pro plnění VZMR. 

 

5. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

 

5.1. Zadavatel požaduje předložení jmenného seznamu minimálně 2 techniků 

s následujícími požadovanými znalostmi a certifikáty: 

- o proškolení techniků výrobcem UPS Symmetra; 

- splnění požadavků stanovených ustanovením § 7 vyhlášky č. 50/1978 Sb., Českého 

úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o odborné způsobilosti 

v elektrotechnice (dále jen „vyhláška“); 

- komunikace v českém jazyce. 

 

požadavek prokázání splnění 

proškolení techniků výrobcem UPS Symmetra kopií relevantního dokladu výrobce 

stanovený ust. § 7 vyhlášky č. 50/1978 Sb. 

a) čestným prohlášením (viz Příloha č. 2.2) 

b) kopií zápisu o provedené zkoušce 

c) kopií zápisu o přezkoušení jmenovaných 

techniků před tříčlennou zkušební komisí 

český jazyk čestným prohlášením (viz Příloha č. 2.2) 

 

Dodavatel splňuje výše uvedené kvalifikační předpoklady, pokud oba technici splní 

všechny uvedené požadavky. 

 

5.2. Zadavatel upozorňuje na požadavek předložení certifikátu, tak jak je uvedeno v článku 

12. Jiné požadavky zadavatele, bodě 12.15. 

 

  



  

VZ 070/2017  Stránka 5 z 7 

Na padesátém 81 
100 82 Praha 10 

Příloha č. 2.1 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI SPLNIT VEŘEJNOU 
ZAKÁZKU 

 
v souladu s § 74 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

Dodavatel: ……………... sídlem: ……………………………………IČO: …………………… 

 

podávající nabídku na VZMR s názvem a ev. č. 070/2017: 

 

„Obměna baterií v centrálních UPS“ 

 

čestně prohlašuje, že splňuje následující způsobilost, neboť je dodavatelem: 

 

 který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 

 který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

 který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 který není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 

 

V ……………. dne………………………… 

 

 

Podpis:  ……………………………………………………………………… 

(osoba/osoby oprávněná/oprávněné jednat jménem či za dodavatele) 

  



  

VZ 070/2017  Stránka 6 z 7 

Na padesátém 81 
100 82 Praha 10 

Příloha č. 2.2 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE 

 

Dodavatel: ……………... sídlem: ……………………………………IČO: …………………… 

 

podávající nabídku na VZMR s názvem a ev. č. 070/2017: „Obměna baterií v centrálních 

UPS“ 

 

a níže uvedení technici 

 

čestně prohlašují, že technici splňují technickou způsobilost, neboť: 

jméno příjmení Podpis technika 

   

   

 

 splňují požadavek stanovených ust. § 7 vyhlášky č. 50/1978 Sb., Českého úřadu 

bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o odborné způsobilosti 

v elektrotechnice (dále jen „vyhláška“); 

 komunikují v českém jazyce. 

 

 

V ……………. dne………………………… 

 

 

Podpis: ……………………………………………………………………… 

(osoba/osoby oprávněná/oprávněné jednat jménem či za dodavatele) 

  



  

VZ 070/2017  Stránka 7 z 7 

Na padesátém 81 
100 82 Praha 10 

 

Příloha č. 2.3 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O ZAKNIHOVANÝCH AKCIÍCH 

 

Dodavatel: ……………... sídlem: ……………………………………IČO: …………………… 

 

podávající nabídku na VZMR s názvem a ev. č. 070/2017: 

 

„Obměna baterií v centrálních UPS“ 

 

čestně prohlašuje, že má vydány výlučně zaknihované akcie. 

 

 

V ……………. dne………………………… 

 

 

Podpis: ……………………………………………………………………… 

(osoba/osoby oprávněná/oprávněné jednat jménem či za dodavatele) 

 


